ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	         января 2023 года
	       г. Благодарный
	№

О внесении изменений в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 1343 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2022 года № 90, от 06 мая 2022 года № 504, от 28 июля 2022 года № 893, от 03 ноября 2022 года № 1319, от 29 ноября 2022 года № 1467).
В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2019 года № 2144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 387, от 07 декабря 2020 года №1644, от 09 ноября 2021 года № 1214), распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 17 февраля 2020 года № 98-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Благодарненского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными распоряжением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 02 февраля 2021 года № 50-р) администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 1343 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2022 года № 90, от 06 мая 2022 года № 504, от 28 июля 2022 года № 893, от 03 ноября 2022 года № 1319, от 29 ноября 2022 года № 1467).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
	А.И. Теньков

Проект вносит начальник управления труда и социальной защиты населения  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
                                                                                                    И.А. Востриков
	Проект визируют:
Первый заместитель главы администрации
Благодарненского городского округа Ставропольского края

	                  Н.Д. Федюнина

	Заместитель главы администрации -
начальник финансового управления администрации Благодарненского

городского округа Ставропольского края

	Л.В. Кузнецова

	Начальник отдела экономического развития  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

	М.Н. Арзамас

	Начальник отдела по правовым, организационным и общим вопросам администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Л.С. Шурховецкая

	УТВЕРЖДЕНЫ

 постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2021 года № 1343 «Об утверждении муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 01 февраля 2022 года № 90, от 06 мая 2022 года № 504, от 28 июля 2022 года № 893, от 03 ноября 2022 года № 1319, от 29 ноября 2022 года № 1467).
  1. В паспорте Программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» /далее-Программа/ позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы за счет всех источников финансирования составит 2 298 996,30 тыс. рублей, в том числе по годам:

           в 2022 году – 839 138,19 тыс. рублей;

           в 2023 году – 710 885,39 тыс. рублей;

           в 2024 году – 748 972,72 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ставропольского края: 2 296 863,57 тыс. рублей, в том числе по годам:

       в 2022 году – 838 312,53 тыс. рублей;

       в 2023 году – 710 243,04 тыс. рублей;

       в 2024 году – 748 308,00 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета: 2 132,73 тыс. рублей, в том числе по годам:

       в 2022 году –    825,66 тыс. рублей;

       в 2023 году –    642,35 тыс. рублей;

            в 2024 году –    664,72 тыс. рублей;
за счет средств других источников составит 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

            в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

            в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

            в 2024 году – 0,00 тыс. рублей».

2. Приложение 3 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3

к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» <*>
 --------------------------------

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

	№ п/п

	источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс.рублей)

	2022
	2023
	2024

	1.
	Программа «Социальная поддержка граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет) в т. ч.
	839 138,19
	710 885,39
	748 972,72

	средства бюджета Ставропольского края,
	838 312,53
	710 243,04
	748 308,00

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	823 736,33
	697 282,08
	734 850,62

	соисполнителю 1
	14 441,64
	12 875,48
	13 371,90

	соисполнителю 2
	134,56
	85,48
	85,48

	средства местного бюджета,
	825,66
	642,35
	664,72

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	376,01
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	29,46
	30,63
	31,86

	соисполнителю 2
	420,19
	521,05
	542,19

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспечение населения», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
(далее - местный бюджет), в т. ч.
	814 537,05
	687 466,63
	725 553,96

	средства бюджета Ставропольского края,
	813 787,40
	686 914,95
	724 979,91

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	799 211,20
	673 953,99
	711 522,53

	соисполнителю 1
	      14 441,64
	12 875,48
	13 371,90

	соисполнителю 2
	134,56
	85,48
	85,48

	средства местного бюджета
	749,65
	551,68
	574,05

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	300,00
	-
	-

	соисполнителю 1
	29,46
	30,63
	31,86

	соисполнителю 2
	420,19
	521,05
	542,19

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 1 «Предоставление мер социальной поддержки семьям и детям», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	437 428,84
	354 091,92
	381 072,82

	средства бюджета Ставропольского края,
	437 428,84
	354 091,92
	381 072,82

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	437 428,84
	354 091,92
	381 072,82

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2 «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края,
 (далее-местный бюджет), в т. ч.
	214 725,26
	205 009,00
	207 725,28

	средства бюджета Ставропольского края,
	213 975,61
	204 457,32
	207 151,23

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	199 399,41
	191 496,36
	193 693,85

	соисполнителю 1
	14 441,64
	12 875,48
	13 371,90

	соисполнителю 2
	134,56
	85,48
	85,48

	средства местного бюджета
	749,65
	551,68
	574,05

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	300,00
	-
	-

	соисполнителю 1
	29,46
	30,63
	31,86

	соисполнителю 2
	420,19
	521,05
	542,19

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 3 «Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,
(далее - местный бюджет), в т.ч.
	162 382,95
	128 365,71
	136 755,86

	средства бюджета Ставропольского края,
	162 382,95
	128 365,71
	136 755,86

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	162 382,95
	128 365,71
	136 755,86

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 4

«Повышение уровня удовлетворенности граждан качеством и доступностью государственных услуг в сфере социальной защиты населения городского округа», всего

	финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства других источников
	-
	-
	-

	средства других источников

	2.5.
	Основное мероприятие 5:

«Проведение информационно-разъяснительной работы с населением о предоставляемых мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего

	финансирование не требуется
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края8,

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	-
	-
	-

	средства бюджета Ставропольского края,
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 2

	средства местного бюджета
	-
	-
	-

	в т. ч. предусмотренные

	ответственному исполнителю

	соисполнителю 1

	соисполнителю 1

	средства других источников
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	24 601,14
	23 418,76
	23 418,76

	средства бюджета Ставропольского края,
	24 525,13
	23 328,09
	23 328,09

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	24 525,13
	23 328,09
	23 328,09

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	76,01
	90,67
	90,67

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	76,01
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников

	-

	3.1.
	Основное мероприятие 1  «Обеспечение реализации Программы», всего
	бюджетные ассигнования бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края

(далее - местный бюджет), в т. ч.
	24 601,14
	23 418,76
	23 418,76

	средства бюджета Ставропольского края,
	24 525,13
	23 328,09
	23 328,09

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	24 525,13
	23 328,09
	23 328,09

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства местного бюджета,
	76,01
	90,67
	90,67

	в т. ч. предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	76,01
	90,67
	90,67

	соисполнителю 1
	-
	-
	-

	соисполнителю 2
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-».

3. В приложении 5 к муниципальной программе Благодарненского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» в паспорте подпрограммы «Социальное обеспечение населения» позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет всех источников финансирования составит 2 227 557,64 тыс. рублей, в том числе по годам:

     в 2022 году – 814 537,05 тыс. рублей;
     в 2023 году – 687 466,63 тыс. рублей;
         в 2024 году – 725 553,96 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения: за счет средств бюджета Ставропольского края – 2 225 682,26 тыс. рублей, в том числе по годам:

      в 2022 году – 813 787,40 тыс. рублей;
      в 2023 году – 686 914,95 тыс. рублей;
      в 2024 году – 724 979,91 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета: 1 875,38 тыс. рублей, в том числе по годам:

      в 2022 году –    749,65 тыс. рублей;
      в 2023 году –    551,68 тыс. рублей;

      в 2024 году –    574,05 тыс. рублей;

средства других источников – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

           в 2022 году – 0,00 тыс. рублей;

           в 2023 году – 0,00 тыс. рублей;

       в 2024 году – 0,00 тыс. рублей».

	Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                      Н.Д. Федюнина
	Н.Д. Федюнина